



Westman-Wernerska Stiftelsen
Att: Kamilla Dulaimi
Stadshuset

Svar på skrivelse från Westman-Wernerska stiftelsen

Kultur- och fritidsnämnden har mottagit en skrivelse från Westman-Wernerska stiftelsen med önskemål om en redovisning av statusen på projektet flytt av militärhistoriska byggnader till Friluftsmuseet Gamla Linköping samt en prognos över rekvisering av medel.

Flytten av Ryttertorp

Byggnaderna som står vid Ankdamarna, Ryttergårdskyrkan, har under 2017 sanerats från hussvamp samt förberetts för flytt. Under januari eller februari 2018 kommer torpen att flyttas till sitt nya läge i Vallaskogen mellan friluftsmuseets stadskvarter och Valla gård. Under vår och sommar 2018 kommer husen att restaureras och odlingar och hagar kommer att anläggas kring byggnaderna. En utställning ställs i ordning interiört. Torpen kommer att kunna visas exteriört under Tidernas sommar 2018. Utställningen kommer att baseras på den indelte soldaten Anders Tidström och hans familj som bodde i torpet under 1810-talet.

Under 2017 har 1 052 634 kr använts i projektet, hela summan 4 mnkr kommer att rekviseras under 2018.

Utredningen om Linköpings militärhistoria

Utredningen påbörjades i mars 2017 då en projektledare/utredare tillsattes. Utredningen innehåller flera delar: föremålshandling, innehållsproduktion (utställning och kommunikation), omvärldsbevakning, lokaliseringsprövning, dokumentation och minnesinsamling.

Föremålshandling: i samarbete med Armémuseum (AM), Statens militärhistoriska museer, som äger majoriteten av föremålen som finns i Röda magasinet/ Garnisonsmuseet pågår en genomgång av dessa. Det handlar om 1000-tals föremål. De föremål som tillhör andra museer eller organisationer har återlämnats, och de föremål som Armémuseum bedömer ha nationellt intresse har inregistrerats av AM. Återstående föremål kommer att hanteras under 2018-19. I samband med föremålshandlingen har även arkivmaterial, fotografier, filmer och bibliotek gått igenom och i flera fall digitaliserats.

Innehållsproduktion och kommunikation: en referensgrupp har tillsatts med medlemmar från de olika militära kamratföreningarna för att hjälpa till att ta fram förslag på innehåll i en blivande utställning om Linköpings militärhistoria. Det övergripande temat för en kommande utställning/utställningar är Hur har militärens närvaro påverkat staden? Exempel på nedbrutna teman är Spår i staden, Indelningsverket, Garnisonsområdet/ Förband, Värnplikten, familjen/vardagslivet och Upprustning/nedrustning. Det finns ett förslag på en *förutställning* som via digitalt berättande kan visa spår i staden av den militära verksamheten som byggnader, minnesmärken, övningsområden o s v.

För att ta fram förslag på formgivning och fördjupat koncept för utställningen har företaget Katapultkontoret anlåtts. Katapultkontoret har erfarenhet av andra militärhistoriska utställningar, bl a på Flygvapenmuseum och Livrustkammaren.

Projektet har även knutit till sig en referensgrupp från skolan för att få stöd kring läroplanen kring innehåll och framtida pedagogiska program.

Text- och bildproduktion för en hemsida pågår.

Omvärldsbevakning: sker kontinuerligt i projektgruppen, bland annat har studiebesök gjorts på Miliseum, Skansen, Vallby friluftsmuseum, Armémuseum och Flygvapenmuseum. Kontakter finns med stadsantikvarie, Länsstyrelsen, arkiv, bibliotek, släktforskare m fl.

Lokaliseringsprövning: olika förslag på lokaler för militärhistoriska utställningar prövas och prissätts i utredningen. Kravspecifikationer har tagits fram för flera olika byggnader, bl a Röda magasinet. Priser för flytt av byggnader, nyproduktion, ombyggnationer och hyresnivåer kommer att redovisas för kultur- och fritidsnämnden i mars 2018, tillsammans med utställningsförslag och kostnader för utställningsproduktion, samt framtida drift.

En landskapsarkitekt har anlåtts för att ta fram visualiseringar av olika placeringar av Röda magasinet, respektive en ny byggnad av militär typ.

Dokumentation och minnesinsamling: pågår kontinuerligt, och i nära samarbete med Bild Linköping, Armémuseum och referensgruppen.

Utredningen om Linköpings militära historia fortsätter under 2018. I mars 2018 kommer kultur- och fritidsnämnden att få en rapport med gestaltungsförslag och olika lokalalternativ, prissatta avseende investering och drift.

Prognosen för 2018 är att ett belopp på cirka 2 mnkr att rekvireras.

Linköping 2018-xx-xx

Cecilia Gyllenberg-Bergfasth

Ordförande kultur- och fritidsnämnden